
Miroslava Burns është gazetare e diplomuar. Ajo ka përvojë disavjeçare gazetareske në disa 
media. Punoi si gazetare në gazetën javore dhe ditore “Fokus”, në Gazeta amerikane “The 
Crittenden Press” (Kentucky), dhe aktualisht është e angazhuar në “Free Press”. Ka shkruar 
recensione dhe analiza në “Shërbimin e Verifikimit të Fakteve në media "," Crithink "dhe në 
" Vërtetmatës " 


